
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061200121

121

Nº 111, sexta-feira, 12 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

O Prefeito do Município de Andorinha-Bahia, no uso de suas atribuições,
HOMOLOGA e RATIFICA todos os atos referentes ao Pregão Presencial nº 4/2020. OBJETO:
Aquisição de 14 Forrageiras com Reboque (Convênio Rota do Cordeiro) - Empresa
Vencedora: Edmundo Damião de Santana-EIRELI. Valor Global: R$ 135.380,00.

Andorinha- BA, 9 de junho de 2020.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
R E T I F I C AÇ ÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020
Onde Se Lê: A contratação de empresa especializada no ramo de construção civil na
execução de obras na construção de 06 (seis ) escolas , sendo de 02 ( duas ) escolas padrão
de 08 ( oito) salas e construção de 04 ( quatro) escolas padrão de 04 ( quatro ) salas , em
diversas localidades , de interesse da Secretaria Municipal de Educação , Esportes , Cultura
e Lazer do município de Barreiras - Bahia. LÊ-SE: A contratação de empresa especializada
no ramo de construção civil na execução de obras na construção de 06 (seis ) escolas ,
sendo de 04 ( quatro ) escolas padrão de 08 ( oito) salas e construção de 02 ( duas) escolas
padrão de 04 ( quatro ) salas , em diversas localidades , de interesse da Secretaria
Municipal de Educação , Esportes , Cultura e Lazer do município de Barreiras - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Abertura de Prazo Para Contrarrazões a TP nº 3/2020.
A Comissão Permanente de Licitação, do Município de Barro Alto-BA, informa

ao público em geral, em especial às empresas participantes da licitação em epígrafe, cujo
objeto: serviços de Reforma com ampliação de escolas, creches, quadra poliesportivas e da
biblioteca publica neste município, que as empresas CONTRATTU'S SERVICOS DE
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME, CNPJ N° 04032302/0001-00, CARVALHO
ENGENHARIA E TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 21092400/0001-44 e ESTRELAS TRANSPORTE
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 25298072/0001-98, ENOVA - CONSTRUTORA E
CONSULTORIA LTDA - ME, CNPJ: 08254699/0001-28 e VIRTUS CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA - ME, CNPJ: 20558174/0001-81, apresentaram recurso administrativo
contra decisão desta Comissão em inabilitá-las.

Informamos ainda, que a partir da publicação deste comunicado inicia o prazo
de 05 (cinco) dias úteis para as contrarrazões do recurso, pelas empresas interessadas, por
força do § 3º do art.109, I, da Lei 8.666/1993.

O inteiro teor do termo recursal encontra-se disponível no Diário Oficial do Município.

Barro Alto-BA, 10 de junho de 2020.
TIAGO NOVAES SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Objeto: Pavimentação Asfáltica na Rua Miguel Alves Barbosa e Trevo da entrada da cidade. Dia
29/06/2020 às 9h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema-BA, 10 de junho de 2020.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Cachoeira, torna público que fará realizar Sessão
Pública de Licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020, no dia 29 de junho de
2020, às 09h00, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Aquisição de Cestas Básicas para
distribuição gratuita no município de Cachoeira/Bahia do tipo MENOR PREÇO G LO BA L .

O Edital estará disponível para consulta e retirada nos sítios:
www.cachoeira.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, até as 08:00h do dia 29 de Junho de
2020 (horário de Brasília).

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico/Registro de Preço n° 02/2020. Objeto: Registrar Preços para
aquisição de equipamentos e materiais para o Centro de enfrentamento do COVID-19
deste município. Abertura 19/06/2020 de Acordo Lei Federal 13.979/20, às 08:30hs, edital
na íntegra pelo site www.licitacoes-e.com.br. Critério: Menor Preço Por Lote. Fone: (77)
3455 - 1412.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico/Registro de Preço n° 03/2020. Objeto: Registrar Preços para
aquisição de equipamentos (ventiladores, monitores multiparâmetros, cardioversor e
bombas de infusão) para o Centro de enfrentamento do COVID-19 deste município.
Abertura 24/06/2020, às 08:30hs, edital na íntegra pelo site www.licitacoes-e.com.br.
Critério: Menor Preço Por Item. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé-BA, 10 de junho de 2020.
HELDER PEREIRA PRATES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 30 de junho de 2020, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta Cidade
de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 003/2020,
objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução de obras na
construção de quadras poliesportivas descobertas nas comunidades rurais de Tabua, João
Barroca, Serragem, Chapada, Candonga, Cachoeirinha e Papagaio, deste Município
(conforme descrito em anexos do Edital).

O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações, das 08h00min
ás 12h00min e/ou retirado no portal da transparência da Prefeitura de Caetité/BA .

Caetité-BA, 10 de junho de 2020.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, no uso de
suas atribuições legais, resolve REVOGAR a CONCORRÊNCIA Nº 1/2020 - COMPEL, cujo
objeto é a Contratação de Empresa especializada para Eficientização e Reordenação de
Luminotécnica do Sistema de Iluminação Pública, com instalação de luminárias em LED e
sistema de telegestão para atender as demandas do Município de Camaçari-BA, para
readequação e correção do Edital/Projeto Básico com vistas ao atendimento do interesse
público.

Camaçari-BA, 10 de junho de 2020.
ARMANDO BRIGTH MANÇUR FILHO

Secretário de Serviços Publicos do Município

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, no uso de
suas atribuições legais, resolve REVOGAR a TOMADA DE PREÇOS No 005/2020 - COMPEL ,
cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para construção de ponte em
estrutura de concreto armado localizada na Rua do Toco, sobre o Rio Piaçaveiras, com vão
de 28,00metros a ser construída no Município de Camaçari-BA, para readequação e
correção do Edital/Projeto Básico com vistas ao atendimento do interesse público.

Camaçari-BA, 10 de junho de 2020.
JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA

Secretária de Infraestrutura

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 23/2019

O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, homologa e adjudica a CONCORRÊNCIA nº 023/2019 cujo Objeto:
Contratação de empresa especializada para realização do Gerenciamento das Atividades de
Engenharia e Trabalho Técnico Social do Programa de Urbanização Integrada na Bacia do
Rio Camaçari, Fase 1, integrante do Programa de Saneamento Integrado do Ministério das
Cidades - PAC 2 (TC 350.977-09/2011), nos trechos denominados de 3, 4, 5, 8, 9, 10 e 11
do Rio Camaçari e 13.3 do Rio Pedreiras, Camaçari - Bahia. Vencedora: RK ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA - Valor Global: R$ 4.795.253,24. Data da Homologação: dia 10 de junho
de 2020

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária de Infraestrutura

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, homologa e adjudica a Tomada de Preços nº 002/2020 cujo Objeto:
contratação de empresa especializada no serviço de execução de obra de requalificação da
Praça da Rua do Recanto e da praça e Campo do Parque Satélite, localizadas no município
de Camaçari-BA Vencedora LOTE I: MAINAN ENGENHARIA LTDA - Valor Global: R$
1.248.641,99 e Vencedora LOTE II: G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI - Data da Homologação:
dia 10 de junho de 2020

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária de infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 016/2020 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: DTSL LOCAÇÃO E CON S T R U ÇÕ ES
LTDA-EPP - CNPJ nº. 04.060.194/0001-71. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação de
vigência a partir de 13.06.2020 até 13.10.2020, demais cláusulas permanecem inalteradas.
Data de Assinatura; 08/06/2020. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA
- Prefeita Municipal, pela Contratante Denílson Carlos de Souza Neves- Sócio-
Administrador, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA N° 1/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias, através da COPEL, após o cumprimento de
todos os prazos legais, divulga o resultado Concorrência nº 001/2020, cujo objeto é
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia de
Manutenção predial, Conservação e Reparação em 05 (cinco) unidades escolares vinculadas
à Secretaria Municipal de Educação - SEDUC do Município de Candeias/Bahia. Vencedora:
BMV CONTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - R$ 846.449,64.

Candeias-BA, 10 de junho de 2020.
TATIANE C. DE SOUZA
Presidente da COPEL

R E T I F I C AÇ ÃO

No ato de homologação do PE Nº 020/2020, publicado na edição do dia
02/06/2020 - Seção 3, nº 104, onde se lê: cujo certame teve como vencedora a empresa:
ART MULTIMÍDIA - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME, para o lote 01 no valor unitário de R$
2.425,00 (dois mil quatrocentos e vinte e cinco reais).

Leia-se: Cujo certame teve como vencedora a empresa: 2 RA COMERCIO
VAREJISTA DE LIVROS LTDA, para o lote 01 valor de R$ 4.320,00 - lote02 valor de
R$3.000,00 - lote 03valor de R$339,00 - lote 04valor de R$410,00 - lote 06 valor de
R$2.010,00 - lote 07 valor de R$880,00 - lote 08 valor de R$750,00 - lote 09 valor de
R$825,00 - lote 10 valor de R$1.450,00 - lote 11 valor de R$300,00 - lote 13 valor de
R$3.460,00 - lote 14 valor de R$743,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-12T05:18:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




